
AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

n. 008 del 23 luglio 2021 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto - ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) della Legge 11 settembre 

2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16 

luglio 2020 n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» - dei lavori di estrema urgenza per rischio di 

sfondellamento solaio ultimo piano 21° Circolo Didattico Statale “Mameli 

Zuppetta” - viale Colli Aminei 18/B”, ricadente del territorio della Municipalità 

3, all’impresa La Passerella Società Cooperativa di Produzione e Lavoro, con 

sede legale in Villaricca (NA), alla Via Roma n. 44, C.F. 01526820632 e P.IVA 

01262301219, lapasserella@certificazioneposta.it 

Rettifica del CUP riportato nella determina di affidamento negli atti allegati. 

 

 

                      CUP: B65I17000050001 

                      CIG: 8732750D43 

 

 

                      Atto senza impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 20/09/2021, DETDI/2021/0000326

mailto:lapasserella@certificazioneposta.it


AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole arch. Alfonso Ghezzi 
 

Premesso che 
- con deliberazione n. 115 del 24/03/2021, la Giunta Comunale ha approvato il progetto 

definitivo/esecutivo per l’esecuzione dei “lavori di estrema urgenza per rischio di 

sfondellamento solaio ultimo piano 21° Circolo Didattico Statale “Mameli Zuppetta - 

viale Colli Aminei 18/B”, ricadente del territorio della Municipalità 3, predisposto 

dall’Unità Operativa Attività Tecniche della Municipalità 3, per l’importo complessivo di 

€ 105.293,14; 

- con determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021, i lavori di cui 

in oggetto sono stati affidati, previa indagine esplorativa, all’impresa La Passerella Società 

Cooperativa di Produzione e Lavoro, con sede legale in Villaricca (NA), alla Via Roma n. 

44, C.F. 01526820632 e P.IVA 01262301219, lapasserella@certificazioneposta.it, per 

l’importo di € 48.135,47 per lavori, compresi € 3.247,67 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso e di € 819,67 per oneri di discarica, il tutto oltre IVA al 22%. 

 

Rilevato che 

- nella determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021, per mero 

errore materiale, è stato riportato un CUP errato e precisamente: B65BI17000050001; 

- nella lettera di invito a presentare offerta PG/2021/341664 del 27/04/2021, costituente 

l’allegato 1 (uno) alla predetta determinazione, è stato riportato un CUP errato e 

precisamente: B65BI17000050001; 

- nell’offerta economica presentata dall’impresa affidataria La Passerella Società 

Cooperativa di Produzione e Lavoro con pec del 02/05/2021, costituente l’allegato 2 (due) 

alla predetta determinazione, è stato riportato un CUP errato e precisamente: 

B65BI17000050001. 

 

Considerato che necessita opportunamente rettificare i sopraelencati atti limitatamente al 

CUP: B65BI17000050001 negli stessi erroneamente riportato, intendendosi per corretto il 

CUP: B65I17000050001. 

 

Attestato 
- che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e 

degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei 

Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013, 

modificato con successiva delibera consiliare n. 49 del 11/07/2018, 

- l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 

6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254/2014, come modificato 

con D.G.C. n.217/2017. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in 

Comune di Napoli
Data: 20/09/2021, DETDI/2021/0000326

mailto:lapasserella@certificazioneposta.it


AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

 

 

 

 

 

 

3 

 

questa parte dispositiva: 

 

Prendere atto che nella determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 

11/05/2021, e negli allegati 1 (uno) e 2 (due) alla stessa, per mero errore materiale, è stato 

riportato un CUP errato e precisamente: B65BI17000050001. 

 

Rettificare i sottoelencati atti, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante 

e sostanziale, limitatamente al CUP: B65BI17000050001 negli stessi erroneamente riportato, 

intendendosi per corretto il CUP: B65I17000050001: 

1) determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021; 

2) lettera di invito a presentare offerta PG/2021/341664 del 27/04/2021 costituente l’allegato 

1 (uno) alla determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021; 

3) offerta economica presentata dall’impresa affidataria La Passerella Società Cooperativa di 

Produzione e Lavoro con pec del 02/05/2021, costituente l’allegato 2 (due) alla determina 

dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021. 

 

Confermare integralmente la determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 

11/05/2021, ferma restante la rettifica di cui al punto precedente. 

 

Trasmettere il presente provvedimento al RUP per gli adempimenti consequenziali. 

 
Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per complessive pagg. 

13 progressivamente numerate, firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell’archivio 

informatico dell’Ente, repertoriati con i n.ri: 

All_1082_008_01 – Determina dirigenziale n. 25 del 06/05/2021, I.G. n. 833 del 11/05/2021; 

All_1082_008_02 – Lettera di invito a presentare offerta; 

All_1082_008_03 - Offerta economica dell’impresa La Passerella Società Cooperativa di Produzione e Lavoro. 
 

 

                                                                                                                                     Sottoscritta digitalmente da  

                                                                                                                     Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole 

                                                                                                                                   arch. Alfonso GHEZZI 
 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 

82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 20/09/2021, DETDI/2021/0000326


		2021-07-08T08:39:21+0000
	ALFONSO GHEZZI




